

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 3rd March, 2025.


LAW & JUDICIAL DEPARTMENT


Law & Judicial Department chungchang


Pu JEJE LALPEKHLUA to ask –


*21. Will the Hon’ble Minister for Law & Judicial Department be pleased to

state -


Hnahthial District-ah hian Law & Judicial Department hawn tumna a awm em ?


VANLALTHANTLINGI
Commissioner & Secretary


           …Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 3rd March, 2025.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Aikal chungchang


Pu R. ROHMINGLIANA to ask –


*22. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be

pleased to state-


(a) Vawiin ni thlengin Sorkar hnathawk aikal la an la awm em ?

(b) An awm chuan Department tin ami an hming, post chelh leh engtik atanga aikal la nge an nih min hrilh thei em ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 3rd March, 2025.


HOME  DEPARTMENT


Police chungchang


Pu LALRINSANGA RALTE to ask -


*23. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


(a) Mizoram Police Act 2011 hnuaiah hian Rules kan nei tawh em?

(b) Kan la nei lo a nih chuan nei tura hmalakna a awm em?

(c) Awm ta se eng nge tunah a thlen chin?

(d) Tuna Police Constable lak turah hian Eligibility eng nge?

(e) Eligibility ang hian kan kal em?


 VANLALTHANTLINGI
      Commissioner & Secretary


           ***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 3rd March, 2025.


HOME DEPARTMENT


Halpuah hal chungchang

Dr. K. BEICHHUA to ask –

*24. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state ‐


  Halpuah hal avangin mi eng zat nge thubuai siamsak an nih ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 3rd March, 2025.


HOME DEPARTMENT


Farkawn Beat Post chungchang


Pu RAMTHANMAWIA to ask –


*25. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state ‐


(a) Farkawn Police Beat Post, Outpost a hlang kai turin hmalak chhunzawm zel a ni em ?


(b) Eng nge tun dinhmunah a thlen chin ?


VANLALTHANTLINGI
Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 3rd March, 2025.


HOME DEPARTMENT


Saiha District Jail chungchang


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*26. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state -

 Saiha District Jail hi sak that tumna a awm em ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 3rd March, 2025.


ENVIRONMENT, FOREST & CLIMATE CHANGE DEPARTMENT


Aizawl Zoological Park chungchang

Dr. K. BEICHHUA to ask –

*27. Will the Hon’ble Minister for Environment, Forest & Climate Change

Department be pleased to state –


(a) Aizawl Zoological Park luh man tih san a ni em ?


(b) Ni ta se, eng nge a chhan ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 3rd March, 2025.


ART & CULTURE DEPARTMENT

Mizo history chhui chungchang


Pu JEJE LALPEKHLUA to ask -


*28. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to

state–

  Mizo history leh kan Pipute thlang tlak dan chhuina kawngah Art &
 Culture Department hmalakna leh a hmachhawp te min hrilh thei em ?


  VANLALTHANTLINGI
       Commissioner & Secretary


***R***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 3rd March, 2025


HOME DEPARTMENT

Kuhva chungchang.

Pu LALRINSANGA RALTE to ask –


*29. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


(a) Dan lova kuhva ro lo luhna hmun 28 Home Minister in a sawi te hi Sorkar-in engtianga hmalak nge a tum ?


b) Kum 2024-2025 chhungin dan lova kuhva lo lut eng zat nge man a nih

tawh ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 3rd March, 2025


ENVIRONMENT, FORESTS & CLIMATE CHANGE DEPARTMENT


Noise Pollution chungchang.

Pu R. ROHMINGLIANA to ask –


*30. Will the Hon’ble Minister for Environment, Forests & Climate Change Department be pleased to state –


Tun Sorkar hian Noise Pollution chungchangah hmalakna a nei tawh em ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 3rd March, 2025


LAND REVENUE & SETTLEMENT  DEPARTMENT


Land Revenue & Settlement Department chungchang.

Pu JEJE LALPEKHLUA to ask –


*31. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement Department be pleased to state –


Hnahthial District-a Land Revenue & Settlement Department hi tun aia tih changtlun tumna a awm em ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
::  ::  ::


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday , the 3rd March, 2025


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT

Uttar Poorva Transformative Industrialization (UNNATI) chungchang


Pu H. GINZALALA to ask -


*32. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased  to  state–


(a) Uttar Poorva Transformative Industrialization (UNNATI) Scheme hnuaiah unit registration ti tawh eng zat nge awm?


(b) Uttar Poorva Transformative Industrialization (UNNATI) leh Hand Holding Scheme-te hi remchang taka kalpui theih dan a awm em?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


           ***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 3rd March, 2025.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Assam Rifles Memorandum of Understanding chungchang


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask –

*33. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be

pleased to state-


General Administration Department in Assam Rifles nen Memorandum of Understanding an sign laia Mizoram Allocation of Business Rules angin Home Department hi Assam Rifles insuan chungchanga Nodal Department a ni em ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 3rd March, 2025


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Lengpui Airport chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask –


*34. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to

state –


(a) Lengpui Airport midang hnena hlan chungchangah Central lamah tute nge dawr an nih ?


(b) Eng level-ah nge inbiakna neih a nih ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 3rd March, 2025.


COMMERCE AND INDUSTRIES DEPARTMENT


Border Trade chungchang


Dr. K. BEICHHUA to ask –

*35. Will the Hon’ble Minister for Commerce and Industries Department be pleased to state ‐


(a) Tun dinhmunah Mizoram-in Border Trade hmunpui eng zat nge kan neih ?


(b) Border haat eng zat nge kan neih ?


VANLALTHANTLINGI
Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 3rd March, 2025


HOME DEPARTMENT


Open Tender chungchang.

Pu LALRINSANGA RALTE to ask –

*36. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


(a) Kum 2024 leh 2025 chhunga Home Department hnuaia Civil Works hna te hi Open Tender hmanga pek chhuah a ni em ?


(b) Pek chhuah ni se tute nge contractor ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 3rd March, 2025


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Lengpui Airport chungchang.

Pu R. ROHMINGLIANA to ask –


*37. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


Mizoram Sorkar hian Lengpui Airport, Indian Air Force hnenah hlan a tum na hi eng nge a chhan ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
::  ::  ::


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday,  the 3rd   March, 2025.


GENERAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT


Mizoram Allocation of Business Rules chungchang


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask -


*38. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


(a) Tun Sorkar-ah hian Mizoram Allocation of Business Rules siamthat a ni tawh  em?


 (b) A nih tawh chuan a copy min pe thei em?


VANLALTHANTLINGI

     Commissioner & Secretary


           ***R***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
::  ::  ::


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 3rd March, 2025.


HOME  DEPARTMENT


Myanmar kuhva chungchang


Pu H. LALZIRLIANA to ask -


*39. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


(a) Mizoram Sorkar hian Myanmar kuhva rah dan lova phurh hi a titawp ta em?


(b) A la tawp loh chuan titawp turin engtin nge hma a lak min hrilh thei em?


(c) Eng nge tunah a dinhmun chiah min hrilh thei em?


(d) Sorkar hmasain Kuhva rah phur lo check-na atana Police check gate a dah belh te kha a la awm reng em?


(e) Khawi hmunah te nge he check gate hi a la awm?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


           ***R***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
::  ::  ::


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday , the 3rd   March, 2025


HOME DEPARTMENT


SP Office Hnahthial chungchang


Pu JEJE LALPEKHLUA to ask -


*40. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state–


(a) Hnahthial District ah hian Superintendent of Police (SP) Office hi engtikah nge Sorkar-in min sak sak theih ang?


(b) Hnahthial District Jail sak tumna a awm tawh em?


(c) A awm chuan engtikah nge sak a nih theih dawn?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


           ***R***

